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İLK ÇAĞRI: Rab’be “EVET” Deme Zamanı1.
	 Noele Hazırlık Devresi ile 
birlikte 1 Aralık 2024 tarihi yeni Kilise 
Takviminin başlangıcıdır. Hristiyanlar 
Noel Devresiyle yeni Kilise yılına 
başlamış olurlar. Tüm dillerde yüzlerce 
yıldır söylenmekte olan Noele Hazırlık 
Döneminin en billinen ilahisi Maran’atha 
(Gel Rab İsa) imanlıların İsa’ya olan 
özlemlerini ve arzularını yansıtan bir 
duadır. ‘Gel Rab bizimle ol…’ Aziz 
Yuhanna Katedrali’nde, Başepiskopos 
Martin Kmetec, OFMConv. Peder 

Felianus ve Peder Alessandro eşliğinde Efkaristiya Kutlaması ayinini yönetti. Diyakon 
Moses, OFMConv. bu ayin sırasında Başepiskoposa yardım etti.

	 Başepiskopos bu dönemin ümitle beklemek demek olduğunu ve ümidimizin 
de Rabbin bize vermiş olduğu sözlere, Onun merhemetli sevgisine ve bize yakınlığına 
karşı duyduğumuz güvene dayandığını söyledi. Kilise bize Peygamber Yeremya’nın 
kehanetleri aracılığıyla Mesih’in ilk gelişinin kehanet vizyonunu ve Aziz Luka’nın 
İncil’i aracılığıyla Mesih’in görkemli İkinci Gelişinin (Parousia) kehanet vizyonunu 
göstererek ve Mesih’in günlük gelişini hatırlatarak bizi halen devam etmekte olan 
hac yolculuğuna katılmaya davet eder. Yeremya Peygamber ümidin peygamberi diye 
tanınır. Tarihleri içinde en feci dönemle karşılaştıklarında Rab’bin seçmiş olduğu halka 
gönderilmiştir. Peygamber Yeremya aracılığıyla Rab onlara bir söz verir ve onları bu 
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içler acısı koşullarda bırakmayacağını bildirir. Rab insanlığa adalet ve barış getirecek 
olan Kral Davud soyundan gelen seçkin Mesih’i gönderecektir. Onların bekleyişi ve 
ümitleri İsa’da yerine geldi. İsa kendisine inananlar için dünyaya barış olarak geldi, 
onlara gerçek hayatı bahşetti. Her yıl Noele Hazırlık Döneminde 2024 yıl önce 
Beytlehem’de doğduğu gibi bu kez de bizim yüreklerimizde doğsun ve hayatlarımıza 
şekil versin diye İsa’ya olan bağlılığımızı yeniden tekrarlarız ve yüreklerimizi buna 
hazırlarız. Bunun için bizi Rab’den uzaklaştıran günahlarımızdan tövbe etmemiz 
gerekir. Dünyamızı kuşatan içler acısı durum, savaş ve şiddet, baştan çıkarıcılık ve 
gösteriş, gurur ve açgözlülük ve her türlü ahlaki çöküş karşısında, inananlar olarak 
cesaretimizi kaybetmemeli, inancımızda kararlı ve hayatlarımızda da dürüst kalmamız 
gerektiğine dair umutlu olmalıyız çünkü Rab dünyayı kendi krallığına dönüştürecektir. 

	 Luka 21:25-28,34-36’da, İsa, dünyanın sonunda, dünyadaki yaşantımıza göre 
bizi yargılayacağı ve hak ettiğimizi bahşedeceği son yargı zamanındaki İkinci Gelişine 
ilişkin işaretler ve belirleyici olaylar hakkında konuşur. İsa, bekleyiş döneminin 
umutla dolu, olumlu, uyanık ve dikkatli bir hazırlık içinde geçirilmesi gerektiğini 
bize söyler. İman edenlere şöyle der: “Bu işaretler ortaya çıkmaya başladığında, 
dik durun ve başınızı kaldırın çünkü kurtuluşunuz yakındır” (Lk. 21:28). İsa bizden 
Rabbin takdirine güvenerek geleceğe bakmamızı istiyor. Bunun için İsa bize geçmişte 
kalmamamız, neyin yanlış gittiğine hayıflanmamamız veya belirsiz gelecekten 
korkmamamız gerektiğini, bunun yerine şimdiki zamanı imanla yaşamamız, kendimizi 
Rab ile geleceğe hazırlamamız gerektiğini söylüyor. Biz kendimizi Rab için nasıl 
hazırlamaktayız? Öncelikle bunu hem bireysel hem de topluluk halinde dua ederek 
yaparız. Dua, bizim kendimizi açık bir şekilde Rab’be açılmamıza ve hayatımızı ona 
teslim ederek Rab’be layık olduğu yeri vermemize yardım eder. İkincisi, bunu düzenli 
olarak Kutsal Yazıları okuyup üzerlerinde düşünerek yaparız. Bu Söz bu dünyada bize 
yol olan ışığımızdır. Kutsal Yazılar bize nihai yargı gününde değerlendirileceğimiz, 
manevi açıdan verimli bir hayata giden yolu gösterir. Üçüncü olarak, bizi Rab ile ve 
Onun İkinci Gelişiyle sahip olacağımız şanlı yaşama hazırlayan Kutsal Gizemler, 
özellikle de Efkaristiya’dır. Ekmek ve şarap görünümünde İsa’yı her aldığımızda 
kendimizi tövbe gizemini alarak layıkıyla hazırlamalıyız. 

	 Her zaman uyanık ve tetikte olmamız gerekir çünkü hayatımızın her aşamasında 
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Katedral, İngilizce Konuşulan Topluluğunun 
Noel Hazırlıkları

2.

3

İsa’yı özleriz, o bizi asla yalnız bırakmaz. O bizi sever ve bizimle ilgilenir. Hasta 
olduğumuzda, bizi güçlendirmek ve iyileştirmek için yanımıza gelir, umutsuzluğa 
kapıldığımızda ya da hayatımızda cesaretimizi yitirip hayal kırıklığı yaşadığımızda 
bize destek ve lütfunu bahşederek cesaret vermeye gelir. Onunla beraber kalalım, her 
zaman bizimle ebediyete kadar beraber kalacağı sözüne iman edelim. Bu sözler Rab 
İsa’nın ilk çağrısı olarak söylediği beni takip edin sözüne ‘Evet’ demeye hazır olan 
herkes için ilham verici sözlerdir. Onlara Kutsal İncil’i okuyup Yaşam Sözleri üzerinde 
düşünmeleri için verildi. Kulakları ve dudakları, O’nun sözlerini duymaya ve Rab ile 
olan inanç deneyimleri hakkında başkalarıyla konuşmaya her zaman istekli olmaları 
için Haç işaretiyle kutsandılar. 

	 Her Pazar günü Aziz 
Yuhanna Katedrali’nde saat 10:00’da 
İngilizce Efkaristiya Ayini kutlaması 
yapılmaktadır. Topluluk çeşitli dil 
gruplarından, uluslardan ve ülkelerden 
gelen, kalp ve ruhta birleşmiş bir 
cemaat oluşturan imanlılardan meydana 

gelmiştir. Cemaat, ruhsal birlikteliklerinin 
oldukça bilincindedir. Her sene Noel 
hazırlıklarının bir parçası olarak Noele 
Hazırlık Döneminde üç program 
uygulanır. Bunlardan ilki Noele Hazırlık 
Devresinin ilk Pazar günü kutlanan 
Efkaristiya Ayinin kutlanmasından sonra 

topluluk kendi aileleri için Noel çelenegini yapmak üzere biraraya geldi. Noele hazırlık 
için, her gün biraraya gelerek ailecek hem kendi aileleri hem de tüm dünya için Ümit, 
Sevgi ve Barış için dua etmeyi arzu ederler. İkincisi, Noele Hazılık Devresinde bir 
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Mahalli Kilise Bölgesi Komisyon Toplantısı4.

akşam cemaat toplu şekilde Tövbe Gizemi almak için biraraya gelir. Kalplerini Rab 
için hazırlarken ruhsal arınmadan geçerler. Üçüncüsü ise Düşünme Günüdür. Topluluk 
sessizce düşünme ve dua etmek için bir gün ayırır. Burada başlangıç ve yalnızlık için 
ayrılan bir zaman söz konusudur, Rab’be karşı hissedilen içsel bir açlık ve susuzluk 
söz konusudur ve amaç Rab’bi kişisel olarak yüreklerimize ve evlerimize hazırlık 
yaparak davet etmektir.  Hepsinden daha önemlisi ise biz acaba ne kadar uyanık ve 
tetikteyiz? Rab hayatımıza nasıl ve ne zaman gelerek yaşadığımız sıradan olayları 
iman deneyimlerine dönüştürdü?

	 2 Aralık 2024’te, Başepiskopos San Polikarp Kilisesinde kilise papazlarıyla 
toplantı yaptı. Onların pastoral hizmetleri ve halka sundukları ruhsal eğitim konusundaki 
bağlılıklarını takdir ettiğini belirtti. Esas konu Katedralde çeşitli kiliselerden gelen 
kişilere ruhsal aydınlanma eğitimi vermek olduğundan Başepiskopos ve yardımcısı 
Peder Felianus daha kapsamlı eşgüdümlü ve birliktelik içinde bir yol yol izlemenin 
ihtiyaç haline geldiği vurguladı. Kilise papazları, cemaatteki kişilerle daha yakınlık 
kurmalı ve onlara iman yolculuları sırasında eşlik etmelidir. Bunu kolaylaştırmak için 
öğrencilerin Katedralde ortak ruhani eğitimlerine başlamadan önce kendi kiliselerinde 
bir yıl temel eğitimden geçirilmelerine karar verildi.

Başepiskopos Martin Kmetec’in Cemaat 
Papazlarıyla Buluşması 3.

	 Katolik Kilisesi en eski ve oldukça da iyi organize olmuş bir kurum 
olmasıyla tanınır. Kilise çok etkili ve yetenekli bir yönetim organına sahiptir. 
Papa’nın otoritesi altında yer alan çeşitli küresel bir ağa sahip olan papalık kurumları 
dünyanın her köşesinde çalışır ve faaliyet gösterir. Disiplini korur ve üyelerini 
Kutsal İncil ve Kutsal geleneğe dayalı bir kurallar bütünü aracılığıyla yönlendirir. 
Yapılar, insan refahı ve toplumun her üyesinin pastoral iyiliğini sağlama temelinde 
kurulmuştur. Her ülkenin Episkoposlar Topluluğu Başkanlarından oluşan Kıtalararası 
Episkoposlar bulunmaktadır ve yerel düzeyde ise Başepiskoposlar ve Episkoposlar 
Başepiskoposluktan ve mahalli kiliselerden oluşmuş bölge kiliselerinden sorumludur. 
Başepiskopos Martin Kmetec İzmir Başepiskoposluğu içindeki her bir mahalli 
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İtalyan Topluluğu ve Noel Kutlamaları5.

Notre-Dame Katedrali  - Paris
Yenıden İbadete Açıldı

6.

kilisenin sınırlarının araştırmasını yapacak ve kendisine bilgi verecek olan papazların 
olduğu bir komite oluşturdu. Böylelikle her bir kilise bölgesinde manevi ve pastoral, 
idari ve sosyal ihtiyaçların karşılanması kolaylaşacaktır. Bu komitenin ilk toplantısı 3 
Aralık 2024 tarihinde yapıldı. 

	 İtalyan Topluluğu İzmir’deki Hristiyan Cemaatinin önemli bir bölümünü 
oluşturur. Uzun yıllar boyunca burada yaşamış ve hem din hem de kültür mirasını 
sonraki nesillere aktarabilmişlerdir. Papazların, rahiplerin ve rahibelerin gayretli 
hizmetlerinin yanı sıra, imanlıların da toplumun gelişiminde ve yerel kilisenin 
inşasında ve güçlendirirlmesinde aktif rol oynmıştır. 6 Aralık 2024 tarihinde Aziz 
Yuhanna Katedrali’inde Başepiskpos Martin Kmetec’in kutladığı Efkaristiya Ayiniyle 
başlayan toplantı için bir araya gelindi. Her Efkaristiya Ayininde Rab İsa’nın bizlere 
yapmış olduğu kendisini Rab ve Kurtarıcı olarak takip etme çağrısı için minnetimizi 
ifade ederken, bir yandan da Kilisenin öğretisiyle imanla yaşayan Rab’bin halkına 
sürekli devam eden bir bağlılıkla hizmet etmeye çağrılırız. Onun öğrencileri olma 
lütfu bizi cemaat içinde yapılacak olan hizmet ve özveriler aracılığıyla Kilise ile birlik 
olmaya davet eder. Akşam ise Katedralde İzmir İtalya Konsolosluğu’nun düzenlediği 
konser verildi. Aynı zamanda solist ve müzisyen olan Peder Giuseppe Gandolfo, OP 
ve ekibi müzikseverlerin yüreklerine dokundu ve seslendirilen güzel melodilerle Noel 
ruhu yeniden yaratıldı. 

	 Fransa Paris’te Ortaçağ’dan kalma Notre-Dame de Paris Katolik Katedrali, 2019 
yılında çıkan yangının ardından yapılan restorasyon çalışmalarının tamamlanmasıyla 
7 Aralık 2024’te yeniden hizmete açıldı. Ahşap çatının büyük kısmı yok olmuştu ve 
katedralin yüksek üst duvarları ciddi şekilde hasar görmüştü, iç mekanda oluşabilecek 
ciddi hasar, çökerken yanan çatıyı büyük ölçüde tutan tonozlu taş tavan sayesinde 
önlenmişti. Bir çok sanat eseri ve kutsal emanet güvenli bir yere taşındı ancak diğer bir 
kısmı ise dumandan dolayı hasar gördü ve dışarıda bulunan sanat eserlerinin bir kısmı 
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da ya hasar gördü ya da tamamen yok oldu. Ketedralin sunağı, iki borulu orgu ve 13. 
yüzyıldan kalma gül penceresi çok az hasar gördü ya da hiç hasar görmedi. 17 Nisan 
2019’da, Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron katedralin restore edilmesi için beş yıllık 
bir süre belirledi. Dünyanın dört bir yanından bağışçılar, Hristiyan toplulmuna olan 
bağlılıklarını ve sevgilerini ve Fransa halkıyla dayanışmalarını ifade etmek amacıyla, 
emeklerinin karşılığında elde ettikleri milyonlarca Avroyu Katedralin restorasyonuna 
akıttılar. 

	 Paris Başepiskoposunun başkanlık ettiği açılış tören ayini öğleden sonra geç 
saatlerde, Cumhurbaşkanı Macron, uluslararası saygın kişiler, yetkililer, bağışçılar, 
Paris cemaatlerinin temsilcileri, Katedral meclis üyeleri ve mahalli kilise papazların 
katılımıyla gerçekleşti. Tören kapıların açılmasıyla başlatıldı, Başepiskopos yangından 
kurtulan çatı kirişinden yapılan asayla Notre-Dame’ın kapalı kapısına vurdu. Katedral 
Mezmur 121’i üç kez ilahiyle söyleyerek cevap verdi. Üçüncü seferinde, kapılar 
açıldı, her tarafta büyük bir sevinç hakimdi ve Katedralin cephesine, yangın söndürme 
çalışmalarına katılan itfayeciler ve Katedrali restore eden sanatkar ve ustalara hitaben 
farklı dillerde ‘teşekkür ederiz’ sözleri alkışlar eşliğinde projeksiyondan yansıtıldı. Daha 
sonra Başepiskopos Laurent Ulrich kısa bir ayin yaparak vaaz verdi ve tamir edilmiş 
orgu takdis etti. Fransa’nın Vatikan Temsilcisi Başepiskopos Celestino Migliore tarihi 
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vesileyle toplanan imanlılara Papa Francis’in mesajını okudu ve kendisinin manen ve 
dualarıyla aralarında bulunduğundan emin olmalarını istediğini söyledi. 

	 Paris Başepiskoposunun başkanlık ettiği, devlet yetkilileri, episkoposlar, din 
adamları ve çok sayıda imanlının katıldığı, büyük sunağın kutsandığı ayin töreni 8 
Aralık 2024 tarihinde yapıldı. Dünyanın çeşitli yerlerinden insanlar da ayrıca canlı 
yayına bağlanarak bu önemli olaya şahit oldular. Türkiye Episkoposlar Meclisi Başkanı 
olarak Başepiskopos Martin Kmetec OFMConv. Türk Kilisesi’nin Paris Başepiskoposu 
ve Fransa halkıyla olan derin birliğinden duyduğu büyük sevinci ve içten birlikteliğini 
dile getirdi. “Milletlerin tarihinde sıkıntılı acıların yaşandığı anlar vardır ancak 
zorluklarla yüzleşme ve bunların üstesinden gelerek zaferle çıkma biçimleri birlik 
içinde olan ulusun içsel güçlerini ve dayanıklılıklarını ortaya koyar. 15 Nisan 2019’da 
tüm dünya Notre-Dame de Paris’in, alevler içinde kalan Ortaçağ Katedralini izlerken 
tüm dünya şok oldu ve yıkıldı ancak restorasyondan sonra Katedral’in tekrar açıldığını 
görmekten mutluluk duydu. Açılış töreni gerçekten de Fransızların dini ve kültürel 
mirasının yansımasıdır. Fransız halkının ve dünyanın dört bir yanındaki dindarların 
duaları ve maddi katkılarıyla Rab’bin Evi’nin restorasyonuna katılım biçimlerine 
hayranız. Onların sevgisi ve imanları insanların bu katedralde İsa’ya olan inançlarını 
ve hayatlarının efendisi olan Rab’lerine olan inançlarını kutlamak için yeniden bir 
araya gelmelerini sağlamak için göstermiş oldukları cömertlik ve fedakarlıklarla 
yansıtılmaktadır.” Başepiskopos bunun Fransız kilisesi için bir inanç yenileme kaynağı 
olması ve dünya çapındaki Hristiyan cemaatini güçlendirmesi dileğiyle dua etti. 
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Sessizlik günü, Tapınma ve Papazlarla 
Adanmışlar için tövbe gizemi Töreni7.

	
		 10 Aralık 2024 
günü Katedralde İzmir 
Başepiskoposluğu’ndaki 
papazlar, rahipler ve 
rahibeler için bir dua ve 
meditasyon günüydü. 
Başepiskopos Martin 
Kmetec katılımcıları hoş 
geldin diyerek selamladı ve 
günün programını anlattı.

	 Rahibe Katerina Kutsal Kitap’tan Peygamber İşaya 40:1-11 bölümlerini 
okudu ve 95. Mezmuru ilahi şeklinde seslendirdi. Peder Adrian, OFMConv. İsa’nın 
Kutsal Kalbinin İlahi Sevgisi’ni konu alan Papa Francis’in "Dilexit nos," papalık 
remi mektubu hakkında düşünceler paylaştı. "Dilexit nos," başlıklı genelgesinde Papa 
Francis, dünyayı kayıtsızlığa, açgözlülüğe ve savaşa karşı koymak için Mesih’in sonsuz 
sevgisini benimsemeye davet ediyor ve Kilisenin misyonerlik görevini yenilemenin, 
kardeşliği ve yaratılışa özeni taşvik etmenin anahtarı olarak Kutsal Kalbe bağlılığı 
vurguluyor. 
	 Dünyamızın “kalpsiz”, acımasızca ve vahşice her türlü saldırganlığa ve 
şiddete başvurarak küresel kaynaklar üzerindeki güç ve kontrollerini kanıtlamaya 
çalıştığı bir zamanda, Papa Francis’in İsa Mesih’in Kalbinin İnsani ve İlahi Sevgisi 
üzerine yayınladığı "Dilexit nos," (Bizi Sevdi) adlı genelgesi insanlık için zamanında 
yapılmış bir uyarıdır. İsa’nın kalbinden şefkat ve merhamet biçiminde diri suyun 
aktığını ve bunun neden olduğumuz acıları iyileştirebileceğini, başkalarını sevme ve 
onlara hizmet etme yeteneğimizi güçlendirebileceğini ve bizi adil, dayanışmacı ve 
kardeşçe bir dünyaya doğru birlikte yolculuk etmeye ilham verebileceğini söylüyor. 
Bu nedenle Papa, bu genelgeden önceki iki genelgesi olan ‘Laudato Si (Ortak Evimiz 
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Olan Dünyaya Özen Gösterilmesi ve Korunması) ve Fratelli Tutti (Dünya Kardeşliği 
ve Toplumsal Dostluk)’nin okunmalarını arzu etmektedir, çünkü bizim her bir 
kişinin onuruna saygı göstererek ve ortak evimiz dünyaya özenle bakarak, gereken 
bilinçli çabaları göstererek tüm dünya üzerindeki kardeşlerimizle dostça güçlü bağlar 
kurabilmemizi sadece İsa Mesih’in sevgisinin mümkün kılacağını söyler. 
	 İsa’nın Kutsal Kalbi’ne duyulan imanla bağlılık ve Papa’nın genelgesi 
önemlidir çünkü Kilise kendisini yenileme aşamasında yola çıkmıştır, günümüz 
dünyasında kilise olmanın bir yolu olarak Rab’bin halkı olarak birlikte yol alarak 
papazlar meclis toplantısının ikinci kısmını, Efkaristiya Kurultay’ını, İsa’nın Kilise 
Vizyonunu henüz bitirmiştir, her defasında Efkaristiya aracılığıyla Mesih’in büyüyen 
Bedeni olan Kilisesi Jübile Yılıyla da umut hacıları olarak İsa’nın merhametli ve sevgi 
dolu kalbinden ortaya çıkan değerleri yaşayarak barışçıl bir birliktelik için dünyada 
umudu canlandırmaktadır. 
	 Papa, insanlığa varlığımızın en derin özünde sevmek ve sevilmek için 
yaratıldığımızı hatırlatıyor. Sonsuz sevginin sembolü olan İsa’nın Kutsal Kalbi iman 
edenleri birbirlerini sevmeye yönlendiriyor. Seven bir kalp hiç bir zaman içinde 
kötü düşünceler barındırmaz, öç alma arzusunda olamaz, gücü sevemez, yol açacağı 
zarar ve yıkımdan dolayı adaletsiz ve açgözlü olamaz.   Yalnızca yüreği sevgiden 
mahrum olan biri sorumsuzca ve insanlık dışı kötülükle hareket eder. Papa, yaşlı 
insanların ve çocukların evlerinin yıkıldığını, korku içinde yaşadıklarını ve savaşlar 
nedeniyle evlerinden ve ülkelerinden zorla çıkarıldıklarını görmenin korkunç ve yürek 
parçalayıcı olduğunu söylüyor. Bütün bunlar bize dünyamızın ne şekilde kalpsizliğe 
sürüklendiğini gösteriyor. 
	 “Bu dünyayı günahlarımız yüzünden harabeye çevirdiğimiz bir tarafa Mesih 
ile olan birlikteliğimizle, sevgiyle yeni bir uygarlık yaratmaya davet ediliyoruz” 
diyor Papa. İmanlı kişiler olarak bizler inanıyoruz ki kötülüğün yol açtığı yıkıma 
karşı Mesih’in kalbi bizim onunla beraber dünyamızda iyilik ve güzelliği yeniden 
yaratmamızı arzuluyor. 
	 Peder Adrian ‘Papazlar ve adanmışlar olarak İsa’nın yüreğiyle kendi hayatımıza 
şekil vermeye çağrıldık. Rab bizim kendi hayatlarımızda bireysel ya da toplu olarak 
Rabbin sevgi ve merhamet deneyimlerini yaşamamızı istiyor. Günahlarımız yüzünden 
defalarca düştük ve her defasında Rab İsa nazikçe bizi yerden kaldırdı. Çok defalar 
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Filipinler Topluluğu Noel Ayini ve Parti8.

dünyanın aldatıcı yüzüne kanıp Rab’den uzaklaşarak kaybolduk ve Rab İsa bizi 
bulmak için aramaya başladı ve yine bizi nazikçe geri getirdi. İsa bizi sever ve asla bizi 
hiç bir zaman günahlarımız yüzünden yaralanmış haldeyken terk edip gitmez. Noele 
Hazırlık Döneminde, hayatlarımız üzerinde düşünebilmek için büyük bir fırsat elde 
ederiz, bizdeki eksiklikler yüzünden aldığımız yaralar, Mesih’i yeterince sevmemiş 
olmamız veya onun sevgisine olumlu karşılık vermeyişimiz, bizim sadakatsizliğimiz 
ve Rab’be karşı olan bağlılığımızdaki sorumsuzluğumuzun O’nun merhameti ve 
sevgisi tarafından dokunulmasına ve iyileştirilmesine izin vermek için bu harika 
fırsata sahibiz. Onun sevgisinde yenilenmiş olarak, bu Noel’de Kurtarıcı İsa Mesih’in 
lütuflarını kardeşlerimizle paylaşabileceğiz.  

	 Noel Kutlaması için Fililpinliler Katedral’de bir araya geldiler. Başepiskopos 
Martin Kmetec, OFMConv. Efkaristiya Ayinini yönetti, Peder Pascal Robert, OFM ve 
Peder Felianus Dogon, OFM kutlamada kendisine eşlik ettiler. Başepiskopos Martin 
Türkiye’de Hristiyan değerlere yaptıkları şahitlik için Filipinlileri selamlarken onları 
takdir ettiğini söyledi. Noel bir aile kutlamasıdır ve pek tabiki doğal olarak sizler bu 
büyük aile bayramında ailelerinizi özlüyorsunuz.

	 Bizler Peder Pascal, Peder Felianus, Peder Dariusz, Meryem ve Yuhanna’nın 
Havarileri Rahibeleri ile Beden Alan Söz Rahibeleri sizlere burada kendi ailenizin 
bir parçası olduğumuzu hatırlatmak isteriz. Her nerede olursak olalım, biz İsa’daki 
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ailemiz olan Kiliseye aidiz. Her Efkaristiya Kutlaması bize bunu hatırlatır. Peder 
Felianus İncil okudu. Vaazda ise Peder Pascal farklı ülkelerde çocukların yaygın bir 
gelenek olarak ilk Noel’de yaşananları gösteri olarak canlandırmalarından söz etti. 	
	 Çocukların her zaman heyecanla Meryem, Yusuf, Melekler, çobanlar gibi 
sevdikleri hatta bazılarının koyun ve çoban karakterleri almak istediklerini söyledi. 
Her neyi canlandırırlarsa canlandırsınlar, hepsi de yemlikte yatan İsa’ya yakındırlar. 
Bu nedenle, Noel’de bizim de hayatımızda her ne olursa olsun biz de yemlikte yatan 
bebek İsa’ya yakın olmayı arzu ederiz. Mutluluğumuzun ve huzurumuzun kaynağı 
olarak İsa’ya yakın olmak hayatımızın amacı olmalıdır. Hepinizin Meryem Ana’ya 
karşı büyük bir saygı ve sevgisi vardır, aslında o lütufla dolu olarak kendimizi Mesih’e 
layık kılmamız için her insana ilham veren kişidir. O, her zaman hayatında Rab’be, 
onun yollarına ve onun arzusuna odaklanarak dua eden biriydi. Bu onun lütufla dolu 
ve Tanrı’yla dolu olmasının temeliydi, hatta Melek bile onu böyle selamlar ve o tüm 
isanlar arasında sonsuza kadar kutsanmış olarak kalır. 

	 Meryem, Rab’bin tüm insanlar arasında Allah’ın Oğlu, dünyanın Kurtarıcısı’nın 
annesi olması için tüm insanlar arasından buna layık olarak seçtiği kişidir. Meryem 
Ana alçakgönüllü bir kişiydi, yalnızca alçakgönüllü olan bir kişi Tanrı’ya ve hayatında 
Kutsal Ruh’un yönlendirmesine açık olabilir. ‘Ben Rab’bin hizmetindeyim, bana 
söylediğin gibi olsun’ der Meleğe. Kibirli ve bencil bir kişi hayatının kontrolünün de 
kendisinde olmasını arzular, genellikle bu tür insanların hayatı ise sorunlar ve hatalarla 
doludur. Hayatlarımızın kontrolünü Rab’be teslim ettiğimizde ve hayatımızdaki 
önemli kararlar aşamasında onun arzusunu aradığımızda hayatta başımıza ne gelirse 
gelsin içsel bir huzur ve memnuniyet yaşarız. 

	 Bunun için Meryem Ana gibi düşünceye sahip insanlar olmak önemlidir. 
Kutsal Kitap bize Meryem’in bebek İsa’nın etrafındaki her şeyi yüreğinde sakladığını 
ve bunlar üzerinde düşündüğünü söyler. Bizler de düşünen insanlar olmalıyız. Her gün 
dua etmek ve Allah’ın Sözü üzerinde düşünmek için zaman yaratın. Bakın o zaman 
Rab sizi iman yolculuğunuzda nasıl yönlendiriyor. Günümüz dünyasında güncel 
olarak var olan kişisel problemlerin çoğu bizim toplumun ve çoğunluğun içinde olduğu 
dalgalanmalara sürüklenmemizden kaynaklanıyor. Burada düşünce ve değerlendirme 
süreci yetersizliği vardır. Duygusal ve içsel kararlar genellikle kısa görüşlüdür. 
Meryem Ana, hayatımızda bağlılıkla kararlar vermemize yardımcı olur. Hayatının tüm 
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İnsanların Arzusu ve Dualarına Rab’bin 
Verdığı Karşılık9.

koşullarında Allah’a sadık kalma lütfuna sahipti. Yemlikte İsa ile beraberdi ancak Haçta 
da onun yanındaydı. O Diriliş’te ve Pentekost’ta Mesih’in öğrencileriyle beraberdi. 
Bu Noel hepimizin yüreklerimizde İsa’nın yeniden doğmasına izin verdiğimiz bir 
deneyimi yaşamamızı sağlasın. 

	 Başepiskoposluğun tüm Kiliseleri 24 
Aralık 2024 tarihi gecesinde Noel Arifesini 
kutladılar. Başepiskopos Martin Kmetec, 
OFMConv. Aziz Yuhanna Katedral’inde 
Efkaristiya Kutlamasına başkanlık etti. 
İmanlılara barış diledi ve sevgili ülkemizin 
barışı ve refahı için dua etti. Vaazında, 
tüm insanlığın İsa Mesih’in doğumuna 
sevindiğini çünkü onun gelişinin Allah’ın 
insan özlemine ve dualarına cevabı 
olduğunu söyledi. Peygamber Yeşaya, 
Allah’ın Oğlu’nun Beden Alışının 
önemini şu sözlerle duyurdu: ‘Karanlıkta 
yürüyen halk büyük bir ışık görecek; 
ölümün gölgelediği diyarda yaşayanların 
üzerine ışık parlayacak.’ (Yeş. 9:2) Büyük 
sevincimizin nedeni işte budur.

	 Günahın, uyuşukluğun ve Şeytanın baştan çıkarıcı yollarında kaybolmanın 
etkisi altında olduğumuz günler sona erdi. Rab bizi kötülüğün gücünden kurtarmak 
ve hayatlarımızı dönüştürerek huzurlu olacağımız eski saygınlığına kavuşturmak 
için İsa’da dünyaya geldi. İncil’de Melek çobanlara: “Korkmayın çünkü size tüm 
insanlara büyük sevinç getirecek müjdeyi duyuruyorum” der. Noelin en teselli edici 
ve cesaretlendirici mesajı “Korkmayın” sözüdür. Bu aslında, Kutsal İncil’in özüdür ve 
burada 88 kez kullanılmıştır. 

	 Çoğunlukla Rab tarafından halkına hitaben kullanılmıştır. Melek Cebrail 
Meryem Ana’ya bunu söylemişti ve şimdi ise Noelin şanıyla ürken çobanlara söyler. 
İsa ruhsal ve fiziksel olarak kendisinden şifa bulmayı arzu edenlere bunu defalarca 
söyler. Korkacak hiçbir şeyleri yoktur çünkü İsa’daki Rab onları iyileştirmek ve 
Rab’bin onları yarattığındaki özgün onuru geri kazandırmak için oradadır. Neden 
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Söz Beden Aldı10.

korkmamamız gerekir? Bizi günahlarımızdan kurtaracak ve kendisiyle birlikte sonsuz 
yaşama kavuşturacak olan Kurtarıcı Rab’bimiz var. 

	 Biz “İmanuel”e (Rab bizimle) sahibiz, Rab güç kaynağı olarak ve bize 
rehberlik etmek için bizimle ve bizim içimizde yaşar. Bizi her zaman seven ve bizim 
iyiliğimizi arzu eden Rab’bimiz var. Rab insan doğasını almıştır. Çobanlar yeni doğan 
bebeğe baktıklarında çok daha fazlasını keşfettiler. Bu çocukta Rab’bin varlığını 
gördüler. Bugün biz de aynını yapıyoruz. İmanuel’e yakın olmayı istiyoruz. O bizim 
için sevgi ve sevinç kaynağıdır. Dünyadaki tüm çocuklar bizim daha iyi bir gelecek 
umudumuzdur. Bugün Rab’bin bize armağanı olan çocuklarımız için şükrediyoruz ve 
bebek İsa’nın onları ve aileleri koruyup kollaması için dua ediyoruz.

	 Noel Günü Efkaristiya Kutlaması papazlar, rahip ve rahibeler ve tüm 
imanlıların katılımıyla birlik içinde Aziz Yuhanna Katedrali’nde yapıldı. Kilise Rab 
ve Kurtarıcıları olan İsa’nın gelişini hep birlikte kutlayan farklı ulus ve kültürlerden 
insanlarla dopdoluydu. Başepiskopos Martin Kmetec verdiği vaazda: “Bugün ki 
okumalar bizim Yemlikte duran çocuğun ne anlama geldiğini ve önemini anlamamıza 
yardım ediyor. İbranililere Mektup eskiden Rab’bin bizimle peygamberler aracılığıyla 
konuştuğunu söylüyor. Oysa şimdi bizimle Oğlu, Beden Alan Söz aracılığıyla 
konuşmaktadır. Başlangıçtan bu yana O Rab ile birlikteydi ve O Rab’di. Söz aracılığıyla, 
Rab kendisini açıkladı. Rab’bin Sözü etkindir, yaratıcıdır ve hayat kaynağıdır. 

	 Söz aracılığıyla herşey yaratıldı, hepimiz varlığımızı bu Söz’e borçluyuz. Söz 
şimdi ne yapacak? İnsan hayatı ve dünya sadece ilahi ışığın yok edebileceği kötülüğün 
karanlığıyla kaplanmış. Onda Rab’bin insanlarla ilişkisini düzenleyecek olan yeni 
yaratılış ortaya çıkacak. Savaş, nefret, şiddet, adaletsizlik, açgözlülük ve yozlaşma 
içindeki dünyamızın karanlığından kurtulduğunu görebilmek arzumuzdur. Ancak 
bu sadece kendi hayatlarımızı Rab’be teslim etmekle mümkündür. Ona iman edin, 
yüreklerinizi ona açın ki Söz’ü bizim hayatlarımızda can bulsun. Sözü işittiğimizde, 
bunu davranışlarımızda canlandırmalıyız. Komünyon aldığımızda İsa kalplerimize 
gelir; varlığıyla dünyayı değiştirmek için onun lütuflarını paylaşarak Rab tarafından 
dünyaya gönderiliriz.
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Sevilen Havari ve Sevilen İmanlılar Topluluğu11.
 	 İzmir Katedrali Müjdeci Aziz Yuhanna adını taşıyor. 27 Aralık günü sevilen 
havari olarak anılmak isteyen bu büyük Müjdeci Havarinin bayramıdır. Aziz 
Yuhanna, Zebede’nin iki oğlundan biriydi ve işleri balıkçılıktı. Kardeşi Yakup ve 
Petrus ile birlikte İsa’nın etrafındaki ona yakın havariler çemberindeydiler. İncil’de 
anlatılan önemli olaylarda İsa’nın yanındaydılar, Yair adında bir adamın can çekişen 
kızını iyileştirdiğinde (Markos 5:22-23), Görünüm Değiştirdiğinde (Matta 17:1) 
ve İsa Zeytinlik Bahçesinde can çekiştiğinde (Mt. 26:37)  hep İsa ile birlikteydiler. 
Yuhanna ve erkek kardeşi ateşli öfkelerinden dolayı Gök Gürültüsü Oğulları olarak 
tanınıyorlardı (Mk. 3:17) çünkü İsa ve öğrencileri toprakları üzerinden geçtiklerinde 
kendilerine misaferperverlik göstermeyen bazı Samiriyelilerin üstüne İsa’ya gökten 
ateş yağdırmasını önermişlerdi (Lk. 9:54).

	 Yuhanna ve Yakup ayrıca İsa’dan, Krallığında sağında ve solunda oturma 
ayrıcalığını, yani onur yeri olarak kendilerine özel olarak yer vermesini istediklerinde 
diğer havarileri kızdırdılar. İsa onlara gerçek büyüklüğün onur makamına sahip 
olmakta değil, başkalarına sevgi dolu hizmette herkesi geride bırakmakta olduğunu 
söylediğinde bunu anlamaları gerekiyordu. Yuhanna İncil’i, Vahiy Kitabı’nı ve 
Mektupları yazdığından dolayı Müjdeci olarak adlandırılır. Hristiyan imanına sahip 
olması nedeniyle Patmos adasına sürgün edildiğini söyler. Yuhanna İncil’i hem Işık, 
hem Hayat hem de Allah’ın Sözü olarak insan ailesinde beden alan İsa’nın yaratıcı 
özelliğini vurgular. Bu İncil ayrıca Peder ile Oğul ve Mesih ile öğrencileri ve ayrıca da 
öğrencilerin de kendi aralarındaki hayati sevgi bağını anlatır. 

	 Diriliş’ten sonra, Yuhanna ilk Kilise içinde öne çıkmıştır. Yuhanna sadece 
Dirilen İsa Rab’bin ilk tanıklıkları arasında yer almakla kalmaz aynı zamanda ilk 
vaaz veren kişiler arasındadır. I. Herod Agrippa dönemi zulümleri esnasında havariler 
İmparatorluğun diğer taraflarına dağıldılar. Yuhanna Anadolu’ya, Efes’e gitti. Müjdeci 
Yuhanna için kutlama törenindeki giysiler, kendisi şehitler arasında bulunmadığından 
beyazdır. Sanatta Yuhanna resmedilirken, içinde bir engerek yılanı olan bir kadeh 
tutarken gösterilir, bu da Efes’teki Diana Tapınağı baş rahibinin bir kadehten zehir 
içmesi için yaptığı meydan okumayı hatırlatır. Müjdeci kimliğinin amblemi bir 
kartaldır. Yuhanna tüm ilahiyatçıların ve yazarların koruyucusudur.
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Jübile Yılı 202512.

	 Papa Francis Jübile yılını Aziz Petrus Bazilikası’nın kapısını açarak başlattı. 
29 Aralık 2029 günü İzmir Başepiskoposu Martin Kmetec yapılan törende Aziz 
Yuhanna Katedrali’nin kapısını açarak Jübile yılını ilan etti. “Jübile” kelimesi, jubile 
yılının başlangıcını duyurmak için trampet gibi kullanılan bir boynuz kullanıldığı 
için “koç boynuzu” anlamına gelen İbranice jobel kelimesinden türemiştir. Jübile yılı 
kavramının kaynağı Levililer Kitabında verilmiştir. Kutsallığın kuralı, bir kurtuluş yılı 
olan jubile yılının önemini açıklar. ‘Yedi yılda bir kutlanan Şabat yıllarının yedi kez 
geçmesini bekleyin. Yedi kez geçecek Şabat yıllarının toplamı kırk dokuz yıldır. 

	 Sonra, yedinci ayın onuncu günü, yani günahları bağışlatma günü, bütün ülkede 
yüksek sesle boru çalınacak. Ellinci yılı kutsal sayacak, bütün ülke halkı için özgürlük 
ilan edeceksiniz. O yıl sizin için özgürlük yılı olacak. Herkes kendi toprağına, ailesine 
dönecek’ (Levililer 25, 8-10). Antik kültürlerde, ayın döngüsü zamanı belirlemek için 
bir ölçüt olarak seçilmişti: hafta (yedi gün), Yahudi yasalarından bile önce, çarpıcı bir 
şekilde dini bir karaktere bürünüyor. Rab, çalışma ve dinlenme zamanlarını belirtir. 
Kutsal Kitapların ilki olan Yaratılış, Rab’bin yaratıcı etkinliğini yedi günlük bir eylem 
şeklinde anlatır. İnsanların “konuşan” Rab’bin yüceliğinin ve onun konuşmasının 
“kutsama” olduğunun farkında olmaları şaşırtıcıdır. İbrani takvimindeki bayramlar da 
yedi günle belirtilir; bu hem mayasız ekmek bayramının hem de çardak bayramının 
süresidir. Pentekost (elli gün), ya da haftaların bayramı, Fısıh Bayramının Cumartesi 
gününden sonraki yedinci haftasında kutlanılır (bkz. Levililer 23, Çıkış 34 and Sayılar 
16).

	 Rab Mısır’da köle olarak yaşayan İsrail halkının çektiği acılara merhamet eder. 
Onları kurtarmak için Musa Peygamberi gönderir. Rab, insanlara onların karşılıklı 
ilişkileri ve dünyada adalet ve eşitlikten gelen barışı dilediği görüşünü açıklar. Rab 
Halkını ilahi yasalarla yönlendirir. Bu ilahi yasalar adalet ve ümidi teşvik etmek için 
devreye girer. Jübile soruların, meydan okumaların, hediyeyi kabul etmelerinin ve 
özgür bir kültür yaratmanın fırsatıydı. ‘Jübile yılı özgürlük yılıdır. Sizin için kutsaldır; 
tarlalarda ne yetişirse onu yiyeceksiniz. Özgürlük yılında herkes kendi toprağına 
dönecek. Bir komşuna tarla satar ya da ondan tarla alırsan, birbirinize haksızlık 
yapmayacaksınız (Levililer 25, 12-24). 
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	 Kişilerle ilgili olan sözler ise 
şöyledir: ‘‘Aranızda yaşayan bir 
kardeşin yoksullaşır, kendini köle 
olarak sana satarsa, onu bir köle gibi 
çalıştırmayacaksın. Yanında çalışan bir 
işçi ya da yabancı gibi davranacaksın ona. 
Özgürlük yılına dek yanında çalışacak. 
Sonra çocuklarıyla birlikte yanından 
ayrılıp ailesinin yanına, atalarının 
toprağına dönecek. Çünkü İsrailliler 
benim Mısır'dan çıkardığım halkımdır. 
Köle olarak satılamazlar. Ona efendilik 
etmeyecek, sert davranmayacaksın. 
Tanrın'dan korkacaksın’(Levililer 25:39-
43).

	 Rabbin halkının nihai ve kesin 
kurtuluşu Daniel Peygamberin geleneksel 
hesaplamayla on Jübile dönemine denk 
gelen yetmiş haftalık vahiy diliyle 
anlatılan kehanetlerinde bulunmaktadır 
(9,24). ‘Halkın ve kutsal şehrin hakkında, 
suçu sona erdirmek, günaha son vermek 
ve kötülüğün kefaretini ödemek, sonsuz 

doğruluğu getirmek, hem vizyonu hem de peygamberliği mühürlemek ve en kutsal 
yeri meshetmek için yılların yetmiş haftası kararlaştırıldı. 

Her nesilin üstüne düşen toplumda Rab’bin beklentisini ve arayışını, kendini veren 
armağanı, kurtuluşun, tesellinin ve huzurun olduğu, ezelden beri ve sonsuza dek 
Rab’bin her insan ve her toplum için tasarladığı merhamet ve iyiliğin yeni bir yaşam 
beklentisini ve arayışını canlandırmaktır. 
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